



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8. 05. 09.

nr 2677, podpis. Borusewicz

MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 07. 05. 2009 r.

Jolanta Fedak

DSR-II-O7-8-OP/09

J. Kwiciniak
SEKRETARIAZ
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 11. 05. 09
nr 3280, podpis. *[Signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na pismo Pana Marszałka z dnia 7 kwietnia 2009 roku, znak: BPS/DSK-043-1531/09 dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Tadeusza Gruszkę podczas 30. posiedzenia Senatu RP w dniu 2 kwietnia 2009 r., uprzejmie informuję:

Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z późn. zm.) dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka oraz jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługują, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.

Zmiana ta została wprowadzona ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 237, poz. 1654). Weszła ona w życie 1 stycznia 2009 r., jednakże obowiązek dołączenia do wniosku zaświadczenia o pozostawaniu pod opieką medyczną stosowany będzie od 1 listopada 2009 r. i będzie dotyczyć kobiet, które w tym dniu będą co najmniej w 10 tygodniu ciąży.

Intencją Rządu, oraz jak się wydaje również Parlamentu RP, który zgodnie z Konstytucją RP stanowi prawo, przy wprowadzaniu tej zmiany była troska o zdrowie przyszłych matek i dzieci oraz ratowanie wielu dzieci przed chorobami, a nie „zwiększenie zbędnej biurokracji”.

W opinii lekarzy zajmujących się profilaktyką ciąży, obecna opieka w czasie ciąży jest niewystarczająca. Odsetek dzieci z wrodzonymi wadami rozwojowymi, a także odsetek martwych urodzeń jest w Polsce wyższy niż w innych państwach europejskich. Jak twierdzą

lekarze, dużej części wad wrodzonych i patologii ciąży można zapobiegać, wymaga to jednak kontroli lekarskiej i specjalistycznej opieki niemal od początku ciąży.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych minister właściwy do spraw zdrowia określi w formie rozporządzenia wzór zaświadczenia oraz formy opieki medycznej nad dzieckiem.

Ponadto informuję, że zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych w przypadku gdy po 1 listopada br. osoba nie będzie pozostawać pod opieką medyczną od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu, świadczenia nie będą jej przysługiwały. Jednakże, w celu ograniczenia takich sytuacji, Ministerstwo Zdrowia, będące autorem powyższych zmian, prowadzi akcję informacyjną m.in. w zakładach opieki zdrowotnej.

MINISTER

Jolanta Fedak